
UCHWAŁA NR XXIV/128/2025 
RADY GMINY HARASIUKI 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

w sprawie uchwalenia statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Harasiukach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2, 
art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r., 
poz. 1153) w związku z art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 z późn.zm) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U z 2024r. poz. 1530 z późn.zm) Rada 
Gminy Harasiuki  uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Uchwala się Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Harasiukach w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  
Traci moc: 
- Uchwała Nr XV/66/2016 Rady Gminy Harasiuki z dnia 11 marca 2016r. w sprawie 
nadania statutu dla Ośrodka Pomocy Społecznej w Harasiukach 

- Uchwała Nr XXVII/130/2017 Rady Gminy Harasiuki z dnia 27 marca 2017r. 
w sprawie zmiany statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Harasiukach 

- Uchwała Nr XLI/203/2018 Rady Gminy Harasiuki z dnia 11 lipca 2018r. w sprawie 
zmiany statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Harasiukach 

§ 3.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Harasiuki. 

§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

/-/ 
Wojciech Kołodziej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5B75742-6DB1-43A7-8C4C-19CF45B81316. Uchwalony Strona 1



Załącznik  

do Uchwały Nr XXIV/128/2025 

Rady Gminy Harasiuki 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

 

Statut  

Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Harasiukach 

 

 

Rozdział I 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1 

1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Harasiukach zwany dalej „Ośrodkiem” jest jednostką 

organizacyjną Gminy Harasiuki, działającą w formie jednostki budżetowej Gminy 

Harasiuki. 

2. Ośrodek nie posiada osobowości prawnej. 

3. Obszar działania Ośrodka obejmuje teren Gminy Harasiuki. 

4. Siedzibą Ośrodka jest Urząd Gminy Harasiuki, ul. Długa 11, 37-413 Harasiuki. 

5. Ośrodek może używać nazwy skrótowej – OPS. 

 

§ 2 

Ośrodek działa w oparciu o obowiązujące przepisy prawa, a w szczególności 

na  podstawie:   

1. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

2. Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

3. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

4. Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości; 

5. Ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych; 

6. Ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym 

do  alimentów; 

7. Ustawa z dnia 4 kwietnia 2014 r o ustaleniu i wypłacaniu zasiłków 

dla  opiekunów; 

8. Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej; 

9. Ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci; 

10. Ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego; 

11. Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy  

zastępczej; 

12. Ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin  

,,Za życiem”; 

13. Ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. prawo ochrony środowiska;  

14. Ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych; 

15. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej  

finansowanych ze środków publicznych; 

16. Ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5B75742-6DB1-43A7-8C4C-19CF45B81316. Uchwalony Strona 1



17. Ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 

18. Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii; 

19. Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty; 

20. Ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 

pracy; 

21. Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego; 

22. Ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny; 

23. Ustawa z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym; 

24. Ustawa z dnia 26 czerwca 1974 Kodeks Pracy; 

25. Ustawa z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych; 

26. Ustawa z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; 

27. Ustawa z dnia 21 czerwca 2001 roku o dodatkach mieszkaniowych;  

28. Innych aktów prawnych; 

29. Niniejszego statutu. 

 

Rozdział II 

PRZEDMIOT DZIAŁALNOŚCI OŚRODKA 

 

§ 3. 

1. Przedmiotem działalności  Ośrodka są ustawowe zadania mające na celu  

umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych,  

których nie są w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby   

i możliwości. 

2. Ośrodek realizuje zadania własne gminy oraz zadania z zakresu administracji 

rządowej zlecone gminie i inne nałożone przepisami prawa oraz wykonywane na 

podstawie umów lub porozumień z organami administracji rządowej lub  

innymi podmiotami, Uchwał Rady Gminy oraz zarządzeń lub upoważnień Wójta 

Gminy Harasiuki. 

 

§ 4. 

Podstawowym przedmiotem działalności Ośrodka są w szczególności zadania: 

1) wynikające z ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, które  

obejmują  w szczególności:   

a) przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawami świadczeń; 

b) pracę socjalną; 

c) prowadzenie i rozwój niezbędnej infrastruktury socjalnej; 

d) analizę  i ocenę zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy 

społecznej; 

e) realizację zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych; 

f) rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach  

zidentyfikowanych potrzeb; 

g) współpracę i współdziałanie z organizacjami społecznymi i pozarządowymi,  

Kościołem Katolickim, innymi kościołami,  związkami wyznaniowymi oraz  

osobami fizycznymi i prawnymi w zakresie pomocy społecznej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5B75742-6DB1-43A7-8C4C-19CF45B81316. Uchwalony Strona 2



2) wynikające z innych ustaw, w tym:   

a) ustalanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy  

o świadczeniach rodzinnych; 

b) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem   w sprawie zasiłków 

dla opiekunów,   na podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków 

dla  opiekunów; 

c) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem wobec dłużników  

alimentacyjnych oraz przyznawaniem świadczeń z funduszu alimentacyjnego; 

d) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznania  

i wypłaty świadczenia wychowawczego przewidzianego ustawą o pomocy  

państwa w wychowaniu dzieci;  

e) realizacja zadań gminy z zakresu ustawy o wspieraniu rodziny i systemu pieczy 

zastępczej; 

f) realizacja zadań  na podstawie ustawy o Karcie  Dużej Rodziny; 

g) realizacja zadań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej; 

h) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznania  

świadczeń przewidzianych ustawą o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin  

,,Za życiem”; 

i) potwierdzanie prawa do świadczeń opieki zdrowotnej na podstawie ustawy                                       

o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowych ze środków publicznych; 

j) udzielanie oparcia społecznego wynikającego z ustawy o ochronie  zdrowia 

psychicznego; 

k) przeprowadzanie wywiadu środowiskowego na potrzeby spraw z zakresu  

dodatków mieszkaniowych oraz prowadzenie postępowań w zakresie 

przyznawania dodatków mieszkaniowych; 

l) ustalenie i wypłacanie stypendiów szkolnych i zasiłków szkolnych wynikających 

z ustawy o systemie oświaty; 

m) realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska w zakresie wydawania zaświadczeń wymaganych do  

uzyskania dofinasowania z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej lub Wojewódzkiego Funduszu Środowiska i Gospodarki 

Wodnej. 

 

§ 5. 

Przy realizacji zadań Ośrodek współpracuje w szczególności z:  

1) organami administracji rządowej; 

2) organami samorządowymi; 

3) kościołami i związkami wyznaniowymi; 

4) organizacjami pozarządowymi; 

5) placówkami służby zdrowia; 

6) placówkami oświatowymi; 

7) policą i wymiarem sprawiedliwości; 

8) zakładami pracy i instytucjami; 

9) instytucjami ubezpieczeniowymi ( ZUS, KRUS); 

10)  osobami  i sektorem prywatnym; 

11) ośrodkami wsparcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5B75742-6DB1-43A7-8C4C-19CF45B81316. Uchwalony Strona 3



 

Rozdział III 

ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE OŚRODKIEM 

 

§ 6. 

1. Kierownik kieruje i zarządza jednoosobowo Ośrodkiem i reprezentuje 

go na  zewnątrz. 

2. Kierownika zatrudnia i zwalnia  Wójt.  

3. Wójt jest przełożonym służbowym Kierownika. 

4. W czasie nieobecności  Kierownika pracą Ośrodka kieruje wyznaczony przez  

Kierownika pracownik Ośrodka. 

5. Kierownik wytacza na rzecz obywateli powództwo o roszczenia alimentacyjne. 

6. Kierownik Ośrodka jest zwierzchnikiem służbowym w stosunku 

do pracowników Ośrodka i wykonuje czynności w sprawach z zakresu prawa 

pracy.  

7. W celu realizacji zadań Kierownik Ośrodka wydaje zarządzenia, instrukcje oraz 

wprowadza regulaminy dotyczące funkcjonowania Ośrodka. 

8. Kierownik Ośrodka składa Radzie Gminy coroczne sprawozdanie z działalności 

Ośrodka oraz przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej zgodnie  

z art. 110 ust. 9 ustawy o pomocy społecznej. 

9. Kierownik Ośrodka przedstawia Radzie Gminy  sprawozdania z realizowanych 

programów oraz ustaw objętych działaniem Ośrodka w terminach określonych                           

w programach oraz ustawach.   

10. Prawa i obowiązki pracowników Ośrodka regulują przepisy ustawy 

o pracownikach samorządowych, przepisy kodeksu pracy oraz ustawy o pomocy 

społecznej. 

11. Szczegółowy zakres działania i zasady funkcjonowania Ośrodka  

z uwzględnieniem wewnętrznej struktury organizacyjnej określa Regulamin  

Organizacyjny Ośrodka ustalony zarządzeniem Kierownika Ośrodka. 

 

Rozdział IV 

GOSPODARKA FINANSOWA 

 

§ 7. 

1. Ośrodek jest jednostką budżetową Gminy Harasiuki  i prowadzi gospodarkę  

finansową  w oparciu o przepisy  ustawy o finansach publicznych 

i o rachunkowości. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy  

opracowany na każdy rok budżetowy. 

3. Ośrodek prowadzi rachunkowość zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa                             

i sporządza na ich podstawie sprawozdawczość finansową. 

4. Obsługę finansowo-księgową Ośrodka prowadzi się na podstawie  

obowiązujących przepisów prawa.  

5. Kierownik  Ośrodka prowadzi gospodarkę finansową i podejmuje w tym zakresie 

decyzje.  

6. Ośrodek prowadzi samodzielnie obsługę finansowo- księgową i płacową. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5B75742-6DB1-43A7-8C4C-19CF45B81316. Uchwalony Strona 4



7. Ośrodek prowadzi samodzielnie obsługę administracyjno-biurową. 

8. Ośrodek posiada wyodrębniony rachunek bankowy. 

 

§ 8. 

1. Wydatki na realizację zadań własnych pokrywane są z budżetu Gminy i innych 

prawem dopuszczalnych źródeł. 

2. Na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej środki  

zapewnia budżet państwa. 

3. Ośrodek może korzystać ze środków pozabudżetowych według  

obowiązujących przepisów prawa. 

 

§ 9. 

Na mienie Ośrodka składają się środki trwałe i pozostałe środki trwałe zakupione 

przez Ośrodek dla prowadzenia działalności zgodnie z obwiązującymi w tym  

zakresie przepisami.  

 

Rozdział V 

POSTANOWIENIA  KOŃCOWE 

 

§ 10. 

1. Statut Ośrodka uchwala i zatwierdza Rada Gminy Harasiuki.  

2. Wszelkie zmiany do statutu mogą być prowadzone w trybie przewidzianym 

dla jego ustanowienia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5B75742-6DB1-43A7-8C4C-19CF45B81316. Uchwalony Strona 5


	UCHWAŁA NR XXIV/128/2025 RADY GMINY HARASIUKI z dnia 28 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2
	tir. 2 (2) w § 2
	tir. 3 (3) w § 2

	§ 3
	§ 4


